^a In Uticensi multa alia hic intexta leguntur quæ ex loco Moralium assignato sunt excerpta.

Fransierunt omnia illa tanquam umbra, et tanquam nuntius percurrrens (Sap. v, 8). Vilia ergo et fugitiva fuisse, quæ tenerant, jam amissa cognoscunt. Quæ quandiu aderant, stultis eorum cordibus et magna et mansura videbantur. Sero dives aperuit oculos, quando Lazarum requiescentem vidit, quem jacentem ante januam videre contempsit (Luc. xvi, 25). Intellexit ibi quod hic facere noluit, et in damnatione sua cognoscere compulsus est, quid fuit quod perdidit, quando indigentem proximum non agnovit. Cum enim corpus obdormiscit in morte, tunc anima evigilat in vera cognitione, et cum carne moritur, ejus anima videre cogitur, quod providere contempsit. Tunc esse conspicit quod timebat, tunc se vacuum invenit, quæ plena rebus præ cæteris hominibus se esse lætabatur.

a CAP. CLVII. — *Dormitaverunt qui ascenderunt equos (Psal. LXXV, 7).*

In expos. beati Job, l. xxxi (Num. 43), adjunctum est : *Dormitaverunt qui ascenderunt equos.* — Equi nomine, dignitas temporalis accipitur, Propheta attestante, qui ait : *Dormitaverunt qui ascenderunt equos* : id est, morte animæ mentis oculos a veritatis luce clausurunt, qui in præsentis vite honore confisi sunt.

CAP. CLVIII. — *Eripe me de luto, ut non inhæream (Psal. LXXVIII, 15).*

In expos. beati Job, l. xxiv (Num. 27, in fine), adjunctum est : *Eripe me de luto, etc.* — Luto inhæerere, est sordidis desideriis concupiscentiæ carnalis inquinari.

CAP. CLIX. — *Negavi consolari animam meam, memor sui Dei, et delectatus sum (Psal. LXXVI, 3).*

Cum **b** de perfectorum intra sanctam Ecclesiam desideriis tractaretur in expos. beati Job, l. xviii (Num. 66), adjunctum est : *Negavi consolari animam meam, etc.* — Sancti viri ad animum suum ex præsentis vita nullius gratiæ consolationem admittunt. Nam plerumque hujus sæculi divites, solent mentis tædio affecti, bona temporaliter accepta conspicerere, et tristitiam delinire. Cum enim mœore quodam tangi se sentiunt, equos aspiciunt, auri argenteque sui vascula contemplantur, prædia circumeunt. Cumque per hæc temporalia oculos libenter trahunt, obortum animæ mœorem vincunt. Unde eis et in Evangelio Veritas dicit : *Væ vobis divitibus, qui habetis consolationem vestram (Luc. vi, 24).* Sed sanctus vir, qui hoc loquitur, quia ab æternis gaudiis cecidit, consolationem de temporalibus non admittit, dicens : *Negavi consolari animam meam.* Ac si aperte dicat : Qui de temporalium amissione non lugeo, de temporalium abundantia consolari nequaquam possum. Cui tanquam si nos audientes ista, dicemus : Quid igitur quæris, qui consolari in his, quæ mundi sunt, renuis? Illico adjecit : *Memor sui Dei, et delectatus sum.* Ac si aperte dicat : Terrenarum rerum me nec abundantia refovet, auctoris autem mei, quem adhuc videre non valeo, vel sola memoria delectat.